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Ons kenmerk

Geachte heer Uijlenhoet, C2199765/4117831

Uw kenmerk

Bij brief van 29 november 2016, ingekomen op 30 november 2016, heeft u

namens de Groenlinks fractie schriftelike vragen gesteld. Deze worden na Contactpersoon

onderstaande toelichting beantwoord. G.G. (Gilles) Traas
Telefoon

De Provincie heeft gronden in eigendom die vanuit strategisch of tactisch (073) 680 87 32

oogpunt niet meer nodig zijn. De gronden van de betreffende tankstations zullen ~ Email

worden verkocht om te voorkomen dat er sprake is van ongeoorloofde gtraas@brabant.n|

staatssteun als gevolg van Europese regelgeving. Met ons besluit beogen we Bijlage(n)

een einde te maken aan deze situatie.
Wij beantwoorden uw vragen nu als volgt.

1. Wat was de aanleiding voor een inventarisatie naar de gronden langs de
provinciale wegen?
Antwoord: De aanleiding was ons besluit van 5 juli 2005 tot verkoop van
gronden die wij vanuit strategisch of tactisch oogpunt niet meer nodig

hebben.

2. Waarom is besloten om alleen de gronden onder de tankstations te
verkopen en niet ook de overige gronden die naar uw oordeel geen belang
meer hebben voor de provincie?

Antwoord: Als gevolg van Europese regelgeving moeten we een einde
maken aan het bezit van deze gronden om te voorkomen dat er sprake is
van ongeoorloofde staatssteun. Op basis van genoemd besluit zijn inmiddels
veel van de overbodige gronden verkocht.

3. Op basis van welke feifen en argumenten bent u tot de slotsom gekomen dat
bepaalde gronden langs provinciale wegen voor de provincie niet meer van
belang zijn?
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Antwoord: Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.

4. Is bjj het maken van een inschatting van het belang van de provincie ook
rekening gehouden met mogeljjkheden om gelvidschermen te plaatsen,
groenvoorzieningen aan fe brengen al dan niet in combinatie met
mogelijkheden voor het plaatsen van zonnepanelen en/of eventueel
windturbines? Zo ja, op welke wijze? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee, het belang voor de provincie was in dit geval het
voorkomen van ongeoorloofde staatssteun.

5. Is bij het besluit fot verkoop van ondergronden van tankstations ook rekening
gehouden met het eventuele provinciale belang om de vitrol van elektrische

(snelllaadstations fe stimuleren? Zo ja, op welke wijze? Zo nee, waarom
niet?
Antwoord: Nee, zie hiervoor het antwoord op vraag 4.

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter, de secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk ir. A.M. Burger
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